[image: image1.jpg]SO
"/.\'f

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «11» декабря 2017 года           г. Партизанск                                            № 471
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2018 - 2020 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа» утвержденным решением Думы Партизанского городского округа от 30 июля 2012 года №435, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018-2020 годы ».

           2.  Направить Решение «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018-2020 годы» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                              Е.В. Чернова

                                                                                            Принято

                                                                                           Решением Думы

                                                                             Партизанского городского округа

                                                                               от «11» декабря 2017года № 471
РЕШЕНИЕ

«11» декабря 2017года                                                                               № 471  -Р
О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018-2020 годы

        Статья 1

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018-2020 годы, утвержденный Решением Думы Партизанского городского округа от 27 октября 2017 года  № 448 следующие изменения и дополнения:

Раздел 2 дополнить пунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания:

	№

п\п
	Наименование

имущества
	Адрес и краткая характеристика имущества
	Способ

 приватизации
	Предполагаемый

срок

приватизации

	2018 год

	5
	Нежилые помещения
	Приморский край, г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.26.

Помещения (Лит.А-I, номера на поэтажном плане 1-43), общей площадью 515,4 кв.метров, назначение: административное

Обременение: аренда.
	Аукцион
	1 квартал

	6
	Акции  ОАО «Универмаг «Центральный»
	Акция обыкновенная именная бездокументарная, номинал: 360  руб. Государственный регистрационный номер выпуска: 1-02-31498-F, количество – 2676 шт.
	Аукцион,

продажа посредством публичного предложения
	1 квартал

	7
	Нежилое здание

с земельным участком
	Приморский край,            г. Партизанск,

ул.1-ая Красноармейская, д.66.

Нежилое здание – центральный склад общей площадью 358,8 кв.м (Лит.27,28).

Земельный участок общей площадью 465,0 кв.м.
	Аукцион,

продажа посредством публичного предложения

	1 квартал

	8
	Нежилые помещения
	Приморский край, г.Партизанск, ул.Кутузова,д.42а.

Помещения (Лит.1-I, номера на поэтажном плане 1-19), общей площадью 143,8 кв.метров, назначение: нежилое
	Аукцион,

продажа посредством публичного предложения

	1 квартал

 Статья 2

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет» www.partizansk.org, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru. и вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 01 января 2018 года.
Глава Партизанского городского округа                                     А.В.Зражевский

«_____»________________2017г.

Пояснительная записка к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа на 2018 – 2020 годы»

Предлагаемый проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (муниципальное имущество, не предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 настоящего Федерального закона  подлежит отчуждению или  перепрофилированию)

Дополнительно в Прогнозный план приватизации предлагаем включить  имущество, по которому в 2017г. торги признаны несостоявшимися из-за отсутствия зарегистрированных заявок:

-  нежилые помещения, расположенные по адресу: Приморский край, г.Партизанск, ул.К.Коренова, д.26, общей площадью 515,4 кв.метров (Лит.А-I, номера на поэтажном плане 1-43), назначение: административное. Обременение: аренда сроком  до 18 октября 2018г., арендатор: публичное акционерное общество «Дальневосточная энергетическая компания»

  - нежилое здание (центральный склад, лит.27, 28) общей площадью 358,8 кв.м (Лит.27,28) с земельным участком общей площадью 465,0 кв.м., расположенное по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д. 66;

- акции ОАО «Универмаг Центральный» обыкновенные именные бездокументарные, номинал одной акции: 360  руб., количество – 2676 шт.;

    - нежилые помещения, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Кутузова, д.42а; общей площадью 143,8 кв.метров (Лит.1-I, номера на поэтажном плане 1-19), назначение: нежилое.

Глава городского округа                                                              А.В.Зражевский

Е.А.Бурдина
60528

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О внесении  дополнений в  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы»

На основании действующих отчетов об  оценке рыночной стоимости имущества поступления в городской бюджет доходов от приватизации муниципального имущества включенного дополнительно в прогнозный план приватизации 2018 года ожидаются в размере 20766,0 тыс. рублей.

         Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия дополнительных отдельных решений о приватизации муниципального имущества и возможности изменения первоначальной цены, как в большую, так и в меньшую сторону.

Глава городского округа                                                              А.В.Зражевский

Е.А.Бурдина

60528